Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N. 345/2025.

Ouro Fino, 17 de julho de 2025.

Ilustríssimo Senhor

Paulo Azzi (União Brasil)

Deputado Federal

Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e Cidadania da Câmara dos Deputados

           Assunto: Projeto de Lei nº 5943/2023.

           Caríssimo,

            Saudando-o cordialmente, venho através desta, solicitar seu apoio no sentido de

designar relator nesse colegiado para a PL 5943/2023, de autoria do nobre deputado

federal Diego Andrade (PSD/MG), que altera a Lei nº 14.718 de 01 de novembro de 2023,

que “Erige em Monumento Nacional a Rota do Café”.

             A referida propositura já tem parecer pela aprovação na Comissão de Cultura

(CCULT), desde 03/07/2024, aguardando designação de relator na CCJC desde

24/04/2025, sendo que, como se trata de matéria de meu interesse, me socorro a presença

de vossa excelência, na expectativa que seja nomeado algum parlamentar para relatar

importante e relevante propositura.

              Certo de nobre apoio por parte de Vossa Excelência ao pleito ora aqui indicado,

me despeço desejando sucesso ao nobre parlamentar frente a esse colegiado.

                Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br